
 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Angelica Sedda 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 16.03.2013 nel sito web del Comune di Usellus per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 
 
 
 

Amministrazione aperta pubblicazione n. _____/2013 
 

SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Addì,                                                                         Il Responsabile del Servizio 
                                                                                    Dott.ssa Paola Lavra 
                                  
 

 
 
 
 

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO 
 

N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 

N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 

N. _________ DEL ________________  € _____________________ 
 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
Addì,  
 

                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                         Ing. Angelica Sedda 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI USELLUS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Via Eleonora d’Arborea, 58 - Tel. 0783 938001 - Fax 0783 938407 www.comune.usellus.or.it 
 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 
 

N. 049 
DEL 

15.03.2013 

OGGETTO: Redazione cartografia al fine di elaborare il piano 
particolareggiato del centro di antica e prima formazione in 
adeguamento al Piano Paesaggistico Regionale. Liquidazione 
acconto del 40% alla Ditta Aeronike Srl. di Cagliari. 

 

L’anno 2013 il giorno 15 del mese di Marzo nella sede comunale e nel proprio ufficio, 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA COMUNALE 
 

RICHIAMATI: 
− l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

− il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è 
differito al 30.06.2013; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 111 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio 2013 
– assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 
 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 09 del 31.12.2012, veniva nominato Responsabile 
dell'Area   Tecnica l'Ing. Angelica Sedda; 
 

RICHIAMATE: 
− la Deliberazione G.R. n. 33/35 del 10.08.2011 con la quale sono state stanziate le risorse per 

consentire ai comuni totalmente esclusi dagli ambiti di paesaggio costieri di dotarsi di 
moderni ed efficaci Piani Particolareggiati dei centri di antica e prima formazione in 
adeguamento al Piano Paesaggistico Regionale; 

− la Determinazione della Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale della 
R.A.S. n. 4929/AG con la quale sono stati assegnati ai singoli comuni i contributi per la 
redazione dei Piani suddetti e dalla quale il Comune di Usellus risulta beneficiario del 
contributo di € 46.457,96; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 68 del 
23.05.2012 è stato affidato – ai sensi dell’art. 16, del “Regolamento Comunale per le forniture di 
beni e servizi da eseguirsi in economia”, al R.T.P. Ing. Federico Porcu di Gonnosnò, lo 
svolgimento dei servizi di architettura ed ingegneria necessari per la “Redazione del piano 



  

particolareggiato del centro di antica e prima formazione in adeguamento al Piano Paesaggistico 
Regionale”; 
 

DATO ATTO che per la redazione del piano particolareggiato del centro di antica e prima 
formazione occorre effettuare la modellazione in 3D del Centro Matrice, comprendente i rilievi 
topografici, la cartografia numerica in scala 1:500 per circa 12 ettari, e la volumetria del Centro 
Matrice in scala 1:500, la carta dei tetti in scala 1:500, la modellazione 3D e profili stradali in 
scala 1:500, toponomastica e ricognizione; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 268 del 28.12.2012 con la quale:  
− è stato affidato – ai sensi dell’art. 15 del “Regolamento Comunale per le forniture di beni e 

servizi da eseguirsi in economia”, alla Ditta Aeronike Srl. con sede legale in Via Calamattia, 
n.10 – Cagliari - C.F./P.Iva 02316750922, il servizio di: 

 Rilievo aereo del Centro Matrice valido per la redazione di cartografia, volumetria e carta 
dei tetti in scala 1:500 per circa 12 ettari; 

 Redazione di cartografia numerica in scala 1:500 del Centro Matrice per 12 ettari;  
 Volumetria del Centro Matrice in scala 1:500; 
 Carta dei tetti e delle coperture scala 1:500; 
 Modellazione tridimensionale dei fabbricati; 
 Toponomastica e ricognizione; 

per un importo di € 13.500,00 oltre l’iva al 21%; 
− È stata impegnata detta spesa in carico al cap. 4 (interv. 2.09.01.06 – RS. 2012) del Bilancio 

2012; 
 

RILEVATO che parte del servizio è stato svolto e che come da preventivo presentato, risulta 
necessario liquidare un acconto pari al 40% del corrispettivo dovuto; 
 

VISTA la fattura n. 8 del 17.01.2013 della Ditta Aeronike Srl., di complessivi € 6.534,00, di cui 
€ 5.400,00 per espletamento del servizio ed € 1.34,00 per IVA al 21%; 
 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di erogazione della spesa e considerato che il 
relativo impegno di spesa risulta registrato a norma di legge nel corrente Bilancio, come sopra 
indicato; 
 

DATO atto che per il servizio di cui all'oggetto risulta assegnato il seguente codice 
identificativo ai sensi della L. 136/2010: 
−

CIG ………………… Z0E07FB595 
 

RISCONTRATA la regolarità degli atti contabili e della documentazione presentata per la 
liquidazione in oggetto e che la stessa rientra nei limiti dell'impegno precedentemente assunto; 
 

TENUTO CONTO che la predetta Ditta con nota prot. n. 1367 del 11.03.2013 ha dichiarato, 
ai sensi dell’art. 4, comma 14 bis, della Legge n. 70/2011, di essere in regola con l’assolvimento 
degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2 
del D.L. n. 210/02 convertito in legge n. 266/02);  
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di liquidare l’importo pari a € 6.534,00 comprensivo dell’Iva al 21% pari a € 1.134,00, 
all’impresa AERONIKE srl, con sede in Cagliari, in Via Calamattia , n. 10 - C.F./P.Iva  
02316750922, quale acconto per la “Redazione di cartografia numerica del Centro Matrice, 
Volumetria, Carta dei tetti e delle coperture e modellazione tridimensionale dei fabbricati e 
profili stradali” quale saldo sulla fattura sopra indicata; 

 

3. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento per detta 
spesa, che trovano copertura finanziaria nel redigendo Bilancio 2013 in carico al cap. 4 
(interv. 2.09.01.06 – RS. 2012); 

 

4. di disporre, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.: 
a) che il conto corrente bancario della suddetta impresa dedicato, anche in via non esclusiva, 

alle operazioni finanziarie della presente commessa è IT78O0101504804000070147820; 
b) che i mandati di pagamento di cui al presente atto dovranno riportare il CIG 

Z0E07FB595.  
 
 


